
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-041

PUBLIÉ LE 28 JANVIER 2021



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2021-01-25-002 - ARRETE N° 2021-007 SDSDU MODIFIANT LA

COMPOSITION NOMINATIVE 
DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE de

METROPOLE FLANDRES
 (5 pages) Page 3

R32-2021-01-25-003 - ARRETE N° 2021-008 SDSDU MODIFIANT LA

COMPOSITION NOMINATIVE 
DES FORMATIONS SPECIALISEES DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE 
DE METROPOLE FLANDRES
 (6 pages) Page 9

R32-2020-12-21-005 - Décision attributive de financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/548 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à l’Hôpital Privé Le Bois (Finess n° 590780268) (4 pages) Page 16

R32-2020-12-21-007 - Décision attributive de financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/553 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à l’Hôpital Privé de Villeneuve d’Ascq (Finess n° 590782553) (4 pages) Page 21

R32-2020-12-31-004 - DECISION CONJOINTE RELATIVE AU TRANSFERT

D’AUTORISATION DES EHPAD NOTRE DAME DE BOULOGNE A

BOULOGNE-SUR-MER ET LA SAINTE FAMILLE A MARQUISE AU PROFIT DE

L’ASSOCIATION CENTRE FERON VRAU (3 pages) Page 26

R32-2020-11-18-738 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à FACHES THUMESNIL (4

pages) Page 30

R32-2020-11-18-739 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LA MADELEINE (4

pages) Page 35

R32-2020-11-18-740 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LILLE (3 pages) Page 40

R32-2020-11-18-741 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à THUMERIES (4 pages) Page 44

R32-2020-11-18-737 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH ESPRAD - AUTONOMIE
à

CAPINGHEM (4 pages) Page 49

ARS
R32-2020-12-21-006 - Décision Attributive de financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/549 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en

2020 A L'Hôpital Prive ARRAS LES BONNETTES (FINESS N° 620100099) (4 pages) Page 54

2



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-25-002

ARRETE N° 2021-007 SDSDU MODIFIANT LA

COMPOSITION NOMINATIVE 

DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE de

METROPOLE FLANDRES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-002 - ARRETE N° 2021-007 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE de METROPOLE FLANDRES 3



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-002 - ARRETE N° 2021-007 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE de METROPOLE FLANDRES 4



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-002 - ARRETE N° 2021-007 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE de METROPOLE FLANDRES 5



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-002 - ARRETE N° 2021-007 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE de METROPOLE FLANDRES 6



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-002 - ARRETE N° 2021-007 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE de METROPOLE FLANDRES 7



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-002 - ARRETE N° 2021-007 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE de METROPOLE FLANDRES 8



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-25-003

ARRETE N° 2021-008 SDSDU MODIFIANT LA

COMPOSITION NOMINATIVE 

DES FORMATIONS SPECIALISEES DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE 

DE METROPOLE FLANDRES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-003 - ARRETE N° 2021-008 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DES FORMATIONS SPECIALISEES DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE 
DE METROPOLE FLANDRES

9



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-003 - ARRETE N° 2021-008 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DES FORMATIONS SPECIALISEES DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE 
DE METROPOLE FLANDRES

10



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-003 - ARRETE N° 2021-008 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DES FORMATIONS SPECIALISEES DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE 
DE METROPOLE FLANDRES

11



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-003 - ARRETE N° 2021-008 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DES FORMATIONS SPECIALISEES DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE 
DE METROPOLE FLANDRES

12



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-003 - ARRETE N° 2021-008 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DES FORMATIONS SPECIALISEES DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE 
DE METROPOLE FLANDRES

13



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-003 - ARRETE N° 2021-008 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DES FORMATIONS SPECIALISEES DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE 
DE METROPOLE FLANDRES

14



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-25-003 - ARRETE N° 2021-008 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE 
DES FORMATIONS SPECIALISEES DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE 
DE METROPOLE FLANDRES

15



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-21-005

Décision attributive de financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/548 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital

Privé Le Bois (Finess n° 590780268)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-005 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/548 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé Le Bois (Finess n° 590780268) 16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-005 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/548 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé Le Bois (Finess n° 590780268) 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-005 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/548 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé Le Bois (Finess n° 590780268) 18



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-005 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/548 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé Le Bois (Finess n° 590780268) 19



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-005 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/548 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé Le Bois (Finess n° 590780268) 20



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-21-007

Décision attributive de financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/553 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital

Privé de Villeneuve d’Ascq (Finess n° 590782553)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-007 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/553 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé de Villeneuve d’Ascq (Finess n° 590782553) 21



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-007 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/553 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé de Villeneuve d’Ascq (Finess n° 590782553) 22



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-007 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/553 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé de Villeneuve d’Ascq (Finess n° 590782553) 23



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-007 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/553 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé de Villeneuve d’Ascq (Finess n° 590782553) 24



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-21-007 - Décision attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/553 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’Hôpital Privé de Villeneuve d’Ascq (Finess n° 590782553) 25



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-31-004

DECISION CONJOINTE RELATIVE AU TRANSFERT

D’AUTORISATION DES EHPAD NOTRE DAME DE

BOULOGNE A BOULOGNE-SUR-MER ET LA

SAINTE FAMILLE A MARQUISE AU PROFIT DE

L’ASSOCIATION CENTRE FERON VRAU

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-31-004 - DECISION CONJOINTE RELATIVE AU TRANSFERT D’AUTORISATION DES
EHPAD NOTRE DAME DE BOULOGNE A BOULOGNE-SUR-MER ET LA SAINTE FAMILLE A MARQUISE AU PROFIT DE L’ASSOCIATION
CENTRE FERON VRAU

26



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-31-004 - DECISION CONJOINTE RELATIVE AU TRANSFERT D’AUTORISATION DES
EHPAD NOTRE DAME DE BOULOGNE A BOULOGNE-SUR-MER ET LA SAINTE FAMILLE A MARQUISE AU PROFIT DE L’ASSOCIATION
CENTRE FERON VRAU

27



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-31-004 - DECISION CONJOINTE RELATIVE AU TRANSFERT D’AUTORISATION DES
EHPAD NOTRE DAME DE BOULOGNE A BOULOGNE-SUR-MER ET LA SAINTE FAMILLE A MARQUISE AU PROFIT DE L’ASSOCIATION
CENTRE FERON VRAU

28



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-31-004 - DECISION CONJOINTE RELATIVE AU TRANSFERT D’AUTORISATION DES
EHPAD NOTRE DAME DE BOULOGNE A BOULOGNE-SUR-MER ET LA SAINTE FAMILLE A MARQUISE AU PROFIT DE L’ASSOCIATION
CENTRE FERON VRAU

29



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-738

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2020

du SSIAD PA PH à FACHES THUMESNIL

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-738 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à FACHES THUMESNIL

30



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2020 
DU SSIAD PA PH  A FACHES THUMESNIL 

FINESS : 590 794 962  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de l’action sociale 

et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de santé 

des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de 

dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services 

relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées 

à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de revalorisation des produits 

de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution des 

régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnée à 

l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l’article L. 

314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-738 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à FACHES THUMESNIL

31



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision d’autorisation et de renouvellement en date du 26 septembre 2019 du SSIAD PA PH  de 

FACHES THUMESNIL et géré par le gestionnaire Asso Anne-Marie Javouhey ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 09 septembre 2020 portant fixation de la dotation globale de 

financement de la structure dénommée SSIAD PA PH   de FACHES THUMESNIL; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

816 980,53 € au titre de l’année 2020 dont : 

- 69 505,00 € à titre non reconductible dont 58 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les PA : 52 500,00 € et 

pour les PH : 6 000,00 €) déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 758 480,53 € et se répartit de la manière 

suivante : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 638 397,52 € (fraction forfaitaire s’élevant à  53 199,79 €) 

Le prix de journée est fixé à 34,20 €. 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 120 083,01 € (fraction forfaitaire s’élevant à 10 006,92 €) 

Le prix de journée est fixé à 36,46 €. 

  

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée, à titre transitoire, à 928 062,48  €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 800 986,79 € (fraction forfaitaire s’élevant à 66 748,90 €). 

Le prix de journée est fixé à 42,91 €. 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 127 075,69 € (fraction forfaitaire s’élevant à 10 589,64 €). 

Le prix de journée est fixé à 38,68 €. 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-738 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à FACHES THUMESNIL

32



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso Anne-Marie Javouhey identifiée sous le 

numéro FINESS : 590 035 812  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 794 962 ). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-738 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à FACHES THUMESNIL

33



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-738 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à FACHES THUMESNIL

34



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-739

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2020

du SSIAD PA PH à LA MADELEINE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-739 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LA MADELEINE

35



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2020 
DU SSIAD PA PH  A LA MADELEINE 

FINESS : 590 799 235  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de l’action sociale 

et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de santé 

des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de 

dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services 

relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées 

à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de revalorisation des produits 

de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution des 

régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnée à 

l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l’article L. 

314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-739 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LA MADELEINE

36



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision d’autorisation et de renouvellement en date du 06 avril 2017 du SSIAD PA PH  de LA 

MADELEINE et géré par le gestionnaire La Madeleinoise ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 02 octobre 2020 portant fixation de la dotation globale de 

financement de la structure dénommée SSIAD PA PH   de LA MADELEINE; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

818 808,64 € au titre de l’année 2020 dont : 

- 26 154,97 € à titre non reconductible dont 2 308,80 € au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les PA : 1 154,40 € et pour les 

PH : 1 154,40 €) déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 816 499,84 € et se répartit de la manière 

suivante : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 774 303,92 € (fraction forfaitaire s’élevant à  64 525,33 €) 

Le prix de journée est fixé à 35,26 €. 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 42 195,92 € (fraction forfaitaire s’élevant à 3 516,33 €) 

Le prix de journée est fixé à 28,82 €. 

  

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée, à titre transitoire, à 758 851,72  €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 715 023,13 € (fraction forfaitaire s’élevant à 59 585,26 €). 

Le prix de journée est fixé à 32,65 €. 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 43 828,59 € (fraction forfaitaire s’élevant à 3 652,38 €). 

Le prix de journée est fixé à 30,02 €. 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-739 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LA MADELEINE

37



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire La Madeleinoise identifiée sous le numéro 

FINESS : 590 810 081  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 799 235 ). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-739 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LA MADELEINE

38



Monsieur le Président, Madame la Directrice générale  

de l’entité gestionnaire La Madeleinoise identifiée sous le numéro FINESS 590810081 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-739 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LA MADELEINE

39



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-740

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2020

du SSIAD PA PH à LILLE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-740 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LILLE

40



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2020 
DU SSIAD PA PH  A LILLE 

FINESS : 590 792 628  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de l’action sociale 

et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de santé 

des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de 

dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services 

relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées 

à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de revalorisation des produits 

de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution des 

régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnée à 

l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l’article L. 

314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-740 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LILLE

41



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision d’autorisation et de renouvellement en date du 04 décembre 2015 du SSIAD PA PH  de 

LILLE et géré par le gestionnaire DELTA Lille ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 30 juin 2020 portant fixation de la dotation globale de 

financement de la structure dénommée SSIAD PA PH   de LILLE; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

3 098 917,84 € au titre de l’année 2020 dont : 

- 97 794,10 € à titre non reconductible dont 68 250,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les PA : 62 250,00 € et 

pour les PH : 6 000,00 €) déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 3 030 667,84 € et se répartit de la manière 

suivante : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 2 795 811,65 € (fraction forfaitaire s’élevant à 232 984,30 €) 

Le prix de journée est fixé à 33,65 €. 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 234 856,19 € (fraction forfaitaire s’élevant à 19 571,35 €) 

Le prix de journée est fixé à 32,08 €. 

  

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée, à titre transitoire, à 2 994 836,67  €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 2 768 416,30 € (fraction forfaitaire s’élevant à 230 701,36 €). 

Le prix de journée est fixé à 33,41 €. 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 226 420,37 € (fraction forfaitaire s’élevant à 18 868,36 €). 

Le prix de journée est fixé à 31,02 €. 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-740 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LILLE

42



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire DELTA Lille identifiée sous le numéro 

FINESS : 590 002 499  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 792 628 ). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 
 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-740 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à LILLE

43



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-741

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2020

du SSIAD PA PH à THUMERIES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-741 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à THUMERIES

44



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2020 
DU SSIAD PA PH  A THUMERIES 

FINESS : 590 034 690  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de l’action sociale 

et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de santé 

des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de 

dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services 

relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées 

à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de revalorisation des produits 

de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution des 

régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnée à 

l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l’article L. 

314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-741 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à THUMERIES

45



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision d’autorisation et de renouvellement en date du 30 novembre 2016 du SSIAD PA PH  de 

THUMERIES et géré par le gestionnaire CCAS Thumeries ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 09 septembre 2020 portant fixation de la dotation globale de 

financement de la structure dénommée SSIAD PA PH   de THUMERIES; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

1 046 284,62 € au titre de l’année 2020 dont : 

- 44 404,48 € à titre non reconductible dont 29 250,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les PA : 27 750,00 € et 

pour les PH : 1 500,00 €) déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 017 034,62 € et se répartit de la manière 

suivante : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 944 256,63 € 

 dont ESA : 164 759,47 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à     78 688,05 €) 

Le prix de journée est fixé à 36,86 €. 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 72 777,99 € (fraction forfaitaire s’élevant à 6 064,83 €) 

Le prix de journée est fixé à 33,14 €. 

  

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée, à titre transitoire, à 1 010 842,48  €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 937 515,83 €. 

 dont ESA : 164 759,47 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à 78 126,32 €). 

Le prix de journée est fixé à 36,69 €. 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 73 326,65 € (fraction forfaitaire s’élevant à 6 110,55 €). 

Le prix de journée est fixé à 33,48 €. 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-741 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à THUMERIES

46



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Thumeries identifiée sous le numéro 

FINESS : 590 034 682  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 034 690 ). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-741 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à THUMERIES

47



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-741 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH à THUMERIES

48



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-737

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2020

du SSIAD PA PH ESPRAD - AUTONOMIE

à CAPINGHEM

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-737 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH ESPRAD - AUTONOMIE
à CAPINGHEM

49



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2020 
DU SSIAD PA PH ESPRAD - AUTONOMIE A CAPINGHEM 

FINESS : 590 049 086  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de l’action sociale 

et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de santé 

des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de 

dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services 

relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées 

à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de revalorisation des produits 

de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution des 

régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnée à 

l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l’article L. 

314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-737 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH ESPRAD - AUTONOMIE
à CAPINGHEM

50



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision d’autorisation et de renouvellement en date du 29 mai 2012 du SSIAD PA PH Esprad - 

Autonomie de CAPINGHEM et géré par le gestionnaire GCS du GHICL ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 09 septembre 2020 portant fixation de la dotation globale de 

financement de la structure dénommée SSIAD PA PH  Esprad - Autonomie de CAPINGHEM; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

510 157,64 € au titre de l’année 2020 dont : 

- 26 695,46 € à titre non reconductible dont 17 250,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les PA : 10 500,00 € et 

pour les PH : 6 750,00 €) déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 492 907,64 € et se répartit de la manière 

suivante : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 239 647,52 € (fraction forfaitaire s’élevant à   19 970,63 €) 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 253 260,12 € (fraction forfaitaire s’élevant à 21 105,01 €) 

Le prix de journée est fixé à 31,60 €. 

  

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée, à titre transitoire, à 497 910,50  €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 247 426,78 € (fraction forfaitaire s’élevant à 20 618,90 €). 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 250 483,72 € (fraction forfaitaire s’élevant à 20 873,64 €). 

Le prix de journée est fixé à 34,31 €. 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-737 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH ESPRAD - AUTONOMIE
à CAPINGHEM

51



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire GCS du GHICL identifiée sous le numéro 

FINESS : 590 051 801  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 049 086 ). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 
 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-737 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH ESPRAD - AUTONOMIE
à CAPINGHEM

52



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-737 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de financement pour l'année 2020
du SSIAD PA PH ESPRAD - AUTONOMIE
à CAPINGHEM

53



ARS

R32-2020-12-21-006

Décision Attributive de financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/549 Au titre du Fonds

d'Intervention Régional Applicable en 2020 A L'Hôpital

Prive ARRAS LES BONNETTES (FINESS N°

620100099)

ARS - R32-2020-12-21-006 - Décision Attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/549 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 A L'Hôpital Prive ARRAS LES BONNETTES (FINESS N° 620100099) 54



ARS - R32-2020-12-21-006 - Décision Attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/549 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 A L'Hôpital Prive ARRAS LES BONNETTES (FINESS N° 620100099) 55



ARS - R32-2020-12-21-006 - Décision Attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/549 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 A L'Hôpital Prive ARRAS LES BONNETTES (FINESS N° 620100099) 56



ARS - R32-2020-12-21-006 - Décision Attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/549 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 A L'Hôpital Prive ARRAS LES BONNETTES (FINESS N° 620100099) 57



ARS - R32-2020-12-21-006 - Décision Attributive de financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2020/549 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 A L'Hôpital Prive ARRAS LES BONNETTES (FINESS N° 620100099) 58


